
 
DATA E N. DI PROTOCOLLO ATTRIBUITI AUTOMATICAMENTE DAL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE DI ATENEO 

Classif. VII/1 

OGGETTO: procedure per il conseguimento dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore 
universitario di Prima e Seconda fascia – tornata 2023/2025: NOMINA  RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO (RUP)  
 

VISTA la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche;  

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 16 con il quale è istituita l’abilitazione scientifica 

nazionale;  

VISTO il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03 2020, n. 12, e, in particolare, l’articolo 1 

che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente soppressione 

del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 4 aprile 2016 n. 95 ed in particolare l’art. 5 comma 3 in base al quale per ciascuna procedura di 

abilitazione l’università nomina un responsabile di procedimento ai sensi della L. 241/90, che ne assicura il regolare 

svolgimento nel rispetto della normativa vigente, ivi comprese le forme di pubblicità previste dal Regolamento relative 

alle fasi della procedura successiva alla scelta della sede;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1211 del 28/07/2023 con il quale è stata avviata la procedura per la formazione delle 

Commissioni nazionali per il conferimento dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore 

universitario di prima e seconda fascia; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1796 del 23/10/2023 con il quale è stata avviata la procedura per il conseguimento 

dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e seconda fascia per gli anni 

2023/2025; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1796 del 27 ottobre 2023 (bando candidati) dal quale risulta che l’Università G. 

d’Annunzio di Chieti-Pescara è stata individuata come una delle sedi della procedura di Abilitazione Scientifica 

Nazionale per la tornata 2021-2023;  

VISTA la nota direttoriale con la quale, tra l’altro, si invitano gli Atenei estratti quali sedi delle procedure a nominare 

i Responsabili Unici del Procedimento (RUP) entro ila data del 11 dicembre 2023;  

RITENUTO opportuno assegnare la responsabilità dei procedimenti alla dott.ssa Valentina  ALBERTAZZI, Dirigente 

in servizio presso l’AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE sulla base dell’esperienza pluriennale acquisita 

nella gestione delle procedure di reclutamento del personale docente;  

INFORMATI l’interessato e il Direttore Generale;  

DECRETA 

Art. 1 – Abilitazione scientifica Nazionale – Nomina RUP  



 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento la dott.ssa Valentina 

ALBERTAZZI, Dirigente in servizio presso l’AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE è nominata 

Responsabile Unico del Procedimento relativamente alle procedure per il conseguimento dell’Abilitazione Scientifica 

Nazionale per la tornata 2023- 2025, per i seguenti Settori Concorsuali attribuiti a seguito di sorteggio all’Università 

G. d’Annunzio di Chieti-Pescara: 

- 06/C1 CHIRURGIA GENERALE 
- 03/D2 TECNOLOGIA, SOCIOECONOMIA E NORMATIVA DEI MEDICINALI 
- 04/A4 GEOFISICA 
- 10/F3 LINGUISTICA E FILOLOGIA ITALIANA 
- 10/D1 STORIA ANTICA 

Art. 2 - Pubblicità  

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico 

mediante allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo, nonché trasmesso 

agli interessati ed al Ministero dell’Università e della Ricerca per gli adempimenti di competenza. 

  
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.P.R. n.445/2000, del D. Lgs. 
n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce 
il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/ 

 


		2023-12-07T15:28:41+0100
	IT
	Stuppia Liborio




